2:¥®
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sempiternam, presentes litteras ad peticlonem et instanciam comitis Mykonis
preffati, ipsi comiti Mauricio nostro Sigillo dedimus communitas, Datum per
manus eiusdem magistri Sixti Lectoris, Anno domim M® CCe, LXXX. V-
quintodecimo kalendas Mai,

A. k. C.

Sig. mgmus, utcungue conservatum, e serico rubro et viridi pendet. Orig,
per medium scissum sed consutum, in Arch. Prim. See. Lad. C. fase. 1. Nro. 7.—
Memorabile est, regem Ladislaum hic ferfiem appellari, Ast ipse quoque rex tertium
se nominat in sigillis suis (Vide Pray Syntagma de Sigillis pag. 55. et tab. VI
ag. 34.) Num ergo I an IIL nobis Ladislaum non agnoverunt maiores nostri? —
Ed. Cod, Strig. 1. 87.

177.

1285. 14. Jun. — Lodomerius Archiepiscopus Strigon., tertiam partem tributi
de Pest et Jen6 Capitulo Budensi adiudicat,

MNos [odomerius, miseracione diuina archiepiscopus Strigon., locique
etusdem Comes perpetuus, Significamus, qumbus expedit, vniuersis presencium
per tenorem, Quod cum vniuersitas nautarum de s/ et de Yww per nostre
citacionis edictum, venerabiles viros Gerardum prepositum et Capitulum ec-
clesic sancti Petri de veteri Buda super Tributo nauli tam in denarijs, salibus,
quam in alijs rebus quibuscumiue consistente, coram nobis traxissent in cau-
sam, ambarum parcium procuratoribus in certo termino assignato in nostri
presencia constitutis, per comitem Bartolomeum, nobilem de genere Aalla,
officialem domine FElysabeth de insula dominarum, cum litters viusdem do-
mine, ratihabicionem continentibus et Albreht de Pest, procuratores et actores
predicte societatis nautarum, procuratorio nomine eorundem propositum ex-
titit in hunc modum: quod cum ipsi Naute de Pest et de Yeneu essent ab
antiquo liberi prorsus et exempti ab omni prestacione Tnbuti seu Nauli, ad
terciam partem nauli, nullo jure eis debitam, persoluendam et Tributum Salium
per predictos prepositum et Capitulum indebite et iniuste cogerentur, Petentes
a nobis cum instancia, vt eosdem a prestacione predicti Tributi seu nauli
sentencialiter pronunciare absolutos dignaremur. Ex aduerso uero per procu-
ratores siue sindicos prepositi et Capituli predictorum, videlicet nobilem et
discretum uirum, magistrum lLadizlaum Lectorem Budensem et magistrum
Paulum Cantorem eiusdem ecclesie, vicecancellarium aule domine Regine,
amimo contestandi litem responsum fuit probabiliter ad predicta, quod cum
ipsi Naute de Pest et de yenev terciam partem naubli sive Tributi tam in
denarijs, «uam in Salibus, quam eciam in alijs rebus quibuscunque consi-
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stentem, a tempore, cuius non extat memoria, sine fraude et dolo inlegra.liter
et sine diminucione aliquali officialibus, siue Tributarijs ecclesic Budensis,
recipientibus nomine prepositi et Capituli, pacifice hactenus persoluissent, ut
tenentur; assumpto nunc spiritu rebellionis et superbie, cum multe divicie,
e prescift perscencione Tarfarornm acquisite, eos faciant insamire, In dei -
uentis offensam intolerabilem, dampnum et grauem iniuriam ecclesie Budensis
cis dare et soluere predictam terciam partem nauli sive Tributi indebite et
iniuste contradicunt. super quibus omnibus litteris composicionalibus comitis
Walteri, quondam Rectoris Castri Budensis et duodecim Juratorun ciusdem
Ciuitatis, nec non priuvilegio confirmacionis domini nestri Ladislai, dei yracia
illustris Regis Hungarie, predictam composicionem ex certa sciencia roborantis,
se fore munitos et wallatos allegarunt ; Supplicantes nobis, vi nautas supra
iictos ad solucionem predicte tercie partis Tributi siue nauli, in quibuscun-
jue rebus consistentis, per calculum diffinitiue sentencie condempnare debe-
remus. Lite igitur in predicta causa inter procuratores parcium sollempniter
contestata, auditis iuribus, racionibus et allegacionibus, wisis mchilominus
itteris, priulegijs et mummentis eorumdem et eisdem in circumspeccions
nostre consideracionem deductisy quia muenimus in litteris compaosicionalibus
comitis Walteri, quondam Rectoris Castr1 Budensis et duodeam  Juratorum,
ex certa sciencia et noticla domini nostri Regis, per suum priuilegium spe-
cialiter confirmatis, euwidenter contineri, quod olim inter partes predictas tam
super Tributo nauli, quod consueuerant soluere naute de naulo suo, juam
super Tributo salium materia questionis susscitata, ipsis Nautis delatum fuit
wsiurandum, quod nullom dampnum, vel fraudem fecernnt ecclesie Budensi
super iuribus suis antedictis, partibus in die et loco juramenti constitutis,
remisso per magistrum A., tunc Lectorem  ecclesie Budensis, bone memone,
procuratore huius cause, iuramento nautarum predictorum, prenominati naute,
qui iurare debebant, assumpserunt firmiter nomine suo et nomine omnium
nautorum, sociorum suorum, scientes, prudentes et ydonel, liberaliter ¢t liben-
ter, quod terciam partem nauli de omnibus illis rebus, in quibus ipsi naulum
recipiebant, integraliter et sine diminucione aliquali, sicut tenebantur, soluerent
officialibus, siue Tributarijs ecclesie Budensis. Idem eciam de Trbuto Salium
assumpserunt; in privilegijs eciam confirmacionis domini regis, ex certa scien-
cia prncedﬂntﬂ}us, inter cetera hoc adiectum reperimus. Volentes, ut per
nautas eosdem nullum de cetero ecclesie DBudensi ualeat preiudicium genc-
rafi (sic), sed prenotatam terciam partem nauli tam in denarijs, quam in alijs
rebus quibuscuncue ipsa Budensis ecclesia uxta formam preénominate com-
posicionis perpetuo  pacifice possideat et quiete : Nos de consilio seniorum
ecclesie nostre, iursperitorum, nobis assidencium, terciam partem nauli, siue
Tributi sepedictam, in denarijs, in salibus, sive n alijs rebus qubuscumeue
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consistentem, adiudicauimus diffinitiue  procuratoribus ecclesie Budensis ante-
dictis, quin pecius preposito et Capitulo sepefactis; et procuratores societatis
nautarum predictorum et ipsos nautas vniuersos de Pest et de Yeneu, ut
sepius dictum est, ad solucionem predicte tercie partis sine dolo, fraude, in-
tegraliter et sine diminucione, legaliter de cetero faciendam, et restitucionem
hactenus subtractorum sentencialiter condempnamus ; nautis memoratis super
inpeticione prepositi et Capituli pro hac causa perpetuum silencium in hijs
scriptis imponentes. In cuius rei memoriam presentes [litteras concessimus,
sigillo nostro communitas. Datum S#+geny Anno domini M® CC% Taxxx',
quinto, feria quinta proxima post festum beati Barnabe apostoli

Sigillum e flave et rubro serico pendebat. Orig. in Arch. Cap. I"oson. Capsa
Budensis 1. fast, 1. Nr. 3. — Ed. Katona Hist. Crit. VL gug.; Fejer Cod. dipl. V.
III. 209, — Confirmavit Ladislaus IV, Rex anno eodem Nonas (7.) Julii. Orig.

ibidem Nro. 6. — Ed. Fejér ibid. pag. 285. — Tum Andreas [II. Rex a. 1z07.
Pridie nonas (3.) Junij, qui nautas hos ,carinarios et nauclerios de Portu Pestiensi®

vocat. Urig, ibid. Nr. 1. Ed. Fejér ib, VI TL. 66.

178,

1285, 28, Jun. — Laurentius magister lavernicorum Regalium e mandato
Regis terram Swegederfyr Eremitis de Séros assignal.

Nos Laurencius, magister Tawarnicorum domini Regis et comes de Sarus,
memorie commendantes, significamus, quibus expedit, vniuersis, quod cum
frater Stetephanus (sic) prior ordinis Heremitarum sancti agustini de claustro
de SNarwes, suo et fratrum suorum, in eodem claustro residencium, nomine ad
presenciam domini Regis accedendo, fuisset conquestus, quod ijdem propter
ipsorum inopiam comodum vivend: non habeant et quandam particulam terre,
Scegebertle vocatam, in comitatu de Sarus existentem, ob salutem anime
etusdem dommi Repis et remedio, ac sanctorum progenitorum  suorum, de
benignitate Rewia eisdem dare et conferre dignaretur, et quod dominus Rex,
attendens eorumdem necessitatem et mopmam, eandem terram eisdem per nos
precepisset asignari: Nos eandem cum omnibus utilitatibus suis et pertinencijs
voiuersis, auctoritate  eiusdem  domim Regis, ipsis fratribus statuimus et asi-
gnanimus, sub eisdem metis et termims, in quibus per ipsum  Seege et alios
possessores eiusdem hmitata fuerat et possessa, de consensu omnium come-
taneorum eiusdem et beneplacite, nulle eciam penitus contradictore existente.
Datum in Sarns, in vigilia apostolorum Petri et Pauli, anno domini M". CC%
octuagesimo quinto.

E Nro. 179, — Edidit Fejér Cod, dipl. V. IIl. pag. 204.
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174,
1285, (post 28, Jun.) — Ladislaus IV, transsumit et confirmat Nrum. 178.

(L)Adizlaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, (Gal-
licie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex, Omnibus xpi. fidelibus, presens
scriptum inspectuns, salutem in ommum saluatore. Ad vmuersorum, lam pre-
sencium, quam futurorum, noticiam harum serte volumus peruenire, Ouod
frater Stephanus, prior ordinis Heremitarum sancti dgustini de claustro mo-
nasterij sancti Stanizlai de Sarws, ad nostram accedens presenciam, exhibuit
nobis patentes litteras laurenci), magistri Tawarnicorum nostrorum, dilecti et
fndelis nostri, petens cum instancia, ut easdem ratas habere et nostro digna-
remur privilegio conlirmeare; quarum quidem tenor talis est:

Sequitur Nrus. 178,

Nos igitur ob cartatis affectum, quem circa fratres predicti ordinis animo
desiderabili habemus, et quo ecclesias der amplectimur, visa et inspecta ne-
cessitate ipsius ordinis, ne propter viuendi inopiam divine Laudis organa in
predicto monasterio suspendantur, eandem terram Seegekeréhe, cum omnibus
utilitatibus  suis el pertinencils vmuersis, iuxta tenorem litterarum magistri
Laurenci), presentibus insertavum, predichs fratribus dedimus, donauimus et
contulimus, ture perpetuo et inreuocabiliter possidendam. In cuius rei memo-
rtam, perpetuamaue Armitatem presentes. concessimus  litteras, sigilli nostri
dupplicis munimine roboratas. Datum per manus venerabihs patris Thome,
dei gracia Episcopi Vaciensis, aule nostre Cancellanj, dilecti et hdelis nostri.
Anno domini M. ce'. octuagesimo quinto; Regni autem nostri anno tredecimo.

Sigillum cwm zona avalsum. Orig. in Arch. Cap. Strig. priv. Capsa August.
Edidit Fejér Cod. dipl. V. 11l pag. 294.

1840

(1285.) ante 14. Aug. — Lodomerius Archiepiscopus, Curiam muratam et tur-

rim lapideam in insula Budensi, Margitsziget, Thomae Vaciensi Lpiscopo ad annos
octo elocat.

Nos Lodomenus, dei gracia archiepiscopus Strigon., eiusdemque loci
comes perpetuus, significamus, quibus expedit, presencium per tenorem, Quod
nos ob prerogativam dileccionis fraterne et propter debitum specialis fauoris,
quibus venerabilem patrem, dominum Thomam, episcopum Waciensem, di-
lectum in domino fratrem et socium, ac amicum nostrum  karissimum, aule
Regie Cancellarium, Caritatiue sumus in suis beneplacitis prosecuti et ipse e
conuerso nobis in nostris opportunitatibus et agendis multipliciter fecit cum
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sedula diligencia illud idem, ac in futurum nos cum eodem ad inuicem cum
affectu et dulcedine amicicie et dileccionis sincere in consimilibus uel maiori-
bus inspirante domino prosequemur; Curiam muratam et turrem Lapideam
archiepiscopatus nostri, in superiori parte, siue fine insule beate uirginis iuxta
ueterem Budam, in medio Danubij constitutas, cum alijs edificijs, situatis ibi-
dem, de beniuola uoluntate, consensu et assensu, ac aprobacione discretorum
virorum, karissimorum in domino Fratrum nostrorum, magistri videlicet Andree,
doctoris decretorum, prepositi et Capituli ecclesie nostre Strigon., dedimus,
commisimus et concessimus eidem domino Thome, episcopo Waciensi et non
ecclesie, uel successont eusdem, per Hpaciu.m OCto  annorum, a Concessione
presencium continue futurorum, ad inhabitandum et manendum, ac defenden-
dum in eis se et sua bona, propter maliciam temporis impacati et ad preca-
uendum sibi et sws de dissensionibus, gue i paritbus Vigarie wipnerunt of
wipent non modice, mole peccaminum exigente; scilicet fwm fusiwlins faviarorum
ef Cumanornm, twm ectam Vagarermm sivne Regwicolarum per prefia festing ;
ita quod transactis predictis octo annis, Curia et turris predicte cum ahjs suis
edificijs ad nos et ad nostram ecclesiam, uel si de medio tolleremur, ad
nostrum successorem pure, plane et sine aliqua contradiccione et obstaculo,
simpliciter rewertentur; Cum huiusmodi concessio nostra personalis fuerit, non
realis, videlicet persone ipsius domini Thome episcopi esse et non eius suc-
cessori, uel ecclesie constet facta, et si status noster per cursum illorum
octo annorum aliqualiter forsitan mutaretur, mhilominus de parte successoris
nostri per lapsum octo annorum hanc concessionem nostram ordinavimus fir-
miter et uolumus inuiolabiliter teneri in sui roboris serie perdurante. Si autem
ipse dominus Thomas Episcopus pendente spacio  eorumdem octo annorum
ad alciora fuerit exaltatus, uel debitum ade exsoluerit diuino iudicio euocante ;
statim post ewus exaltacionem, uel ingressionem vniuerse Carnis ad wam,
predicte Curia et turris cum alijs edificijs archiepiscopalibus, constitutis ihidem
ad nos et ad nostrum  successorem cum plenitudine sui juns redibunt ; it
tamen, quod pro mehoraciombus, nnouacionibus et reformacionmbus, quas
ipse dominus Thomas episcopus i premissis  Curia, turre el domibus medio
tempore fecent cum suis expr:n:-ai:-i, nos et successor noster sibi, prout exti-
macioni et visui fuerint opera eius in premissis subiecta, de satisfaccione et
recompensacione pecuniaria teneremur Respondere.,

£ Nro. 181, ¢ quo apparet, literas has ante 14. Aug. exaratas fuisse, —
Edidit Fejér Cod. dipl, V. 111, pag. 288,
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181.

1285. 14. Aug. — Ladislaus IV. transseribit et confirmat Nrum. 18o.

Nos Ladislaus, dei gracia Rex Hungarie, memoriec commendantes, signi-
ficamus, quibus expedit, presencium per tenorem, Quod uenerabilibus patri-
bus, Domino Lodomerio, dei gracia archiepiscopo Strigon., eiusdemque loci
comite perpetuo, et Thoma, miseracione divina Episcopo Waciensi, aule nostre
cancellario, dilectis et fidelibus nostris, in nostri presencia personaliter con-
stitutis, idem venerabilis pater Thomas, episcopus Waciensis, confessus est,
se recepisse, habere et tenere a predicto venerabili patre, domino L., archi-
cpiscopo  Strigon., Curiam muratam et turrem lapideam archiepiscopatus
Strigon., in superiori parte, siue fine insule beate uirginis, luxta ueterem
Budam, in medio Danuby constitutas, cum alis edificijs, situatis ibidem, ad
inhabitandum et manendum, ac defendendum in eis se et sua bona propter
condicionem temporis impacati, per spacium octo annorum, a date presencium
continue futurorum, sub modo et condicionibus certis, 1n htteris predicti ve-
nerabilis patris, archiepiscopi Strigon., infenus comprehensis, petens a nobis
ipse Episcopus Waciensis, vt super huiusmodi sua confessione, seu recogni-
cione, coram nobis facta per eundem, prefato archiepiscopo Strigon. nostras
dare litteras dignaremur. Quarum qudem  archiepiscopahum litterarum tenor
talis est:

Sequitur Nrus. 180.

Nos uero ipsius episcopi Waciensis peticionem considerantes iuri con-
sonam et congruam equitati, super contractu antedicto et recognicionc ipsius
presentes concessimus litteras, sigilli nostri munimine roboratas. Datum in
Sarus in uigilia assumpcionis virginis gloriose, anno Domini M". ec’. octua-

wesimo quinto.

In dorso vestigium sigili appressi. Orig, in Arch, Prim. Sec. Lad, (), fasc, 1.
Nro, 17.— Edidit Fejér Cod. dipl. V. IIL. pag. 287. — E Nro. hoc et praecedenti,
superficialiter lecto, Peéterffy (Conc. I. 104.) et Fejér (Cod. dipl. V. IIL. 312.) se-
quentia adstruunt @ Ladislaus IV, ,Meminit illius, Philippi nempe Firmani, Legati,
honorifice in literis, quibus possessionem Szakalos in Comitatu Comaromiensi, Lo-
domerii fundis adiecit a. 1285, Accedit, quod idem DPhilippus, desinente vere apud
Loedomeriam in geniali domo, quam iste in Insula DBeatae Virginis iuxta Veterem
Budam, magnificam aeque, ac quieti servituram excitaverat, dies plures consedisse
legatur. Adcrant convivae et negotiorum socii, quae ad emolumentum Ecclesiarum
confercbantur, Thomas Episcopus Vaciensis, aulae Cancellarius, vir magnarum wvir-
tutum, 4 quodam magnate 1284, ¢x insidiis confossus, et Andreas Praepositus Ca-
pituli Strigon.* Longe alia Nri. hi continent. Katona autem (Hist. Crit. V1. y8g.)
et alii (Horvath Magy. Tort. Pest 186e. 1. 466.) haec Péterfiy-i verba obiter le-
gendo, etiam Andream Praepositum Strigon. occisum fuisse asserunt; cum tamen

Mo, Feel, Steig, Too. 11, 20
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dterfty nil aliud hic dicat, quam Praepositum hunc cum Thoma Episcopo Vaci-
ensi, a. 128p, occiso, in Insula Budensi adfuisse.

182,

1285. 17. Aug. — Lodomerius Archiepiscopus decimas villarum DPraszndcz,
Bossan et Kerencs, ac quartas de Tapolesan et Koros, Episcope et Capitulo Nitri-
ensi a praedecessoribus suis donatas, post praestitum eatenus iuramentum restituit.

Lodomerius, miseracione diuina archiepiscopus Strigon., locique esdem
Comes perpetuus, vniuersis, presentes litteras inspecturis, Salutem in largitore
salutis sempiternam. Quia consonum est Juri et consentaneum racioni, Vit ea.
que examine Judici), aut amicabili composicionis federe, vel alio modo legi-
timo fine terminantur, ne simul cum labenus tempons curriculo labantur, aut
emula racionis obliuio hominum, que labilis est, euellat, hitterarum testimonio
roborentur. Proinde ad vniuersorum noticiam tenore presenciom volumus per-
uenire, quod cum inter Bred sacerdotem de villa nostra Chefen, Clima de
Zelows et Gebse de Nazwvad, decimatores nostros de cultello nostro Nitriensi,
ab vna parte, et venerabilem patrem pascasion, dei gracia Episcopum Nitn-
ensem, ac Capitulum loci etusdem, ab altera, questio verteretur super quartis
veclesiarum de  Fhapolchan, cuius matrix est ecclesia sancti Martini prope
Nitriam de Sys et de forws, ac fliarum suarum, necnon et super decimis
trium uillarum, scilicet premuudes, Bossan et Zernewch, dicentibus ipsis decima-
toribus nostris, quod ipsas decmas predictarum trium wllarum et quartas
ecclesiarum antedictarum idem Episcopus et Capitulum suum indebite tollerent
et perciperent, cum in decimacione nostra forent constituta. Ex aduerso vero
per eundem dominum Episcopum et discretos wiros, Stephanum archidiaco-
num de Trinchinio et demianum archidiaconum de Grodna, legitimos procu-
ratores dicti Capituli Nitriensis, fuit taliter rcsponsum el eciam alegatum,
quod quartas predictarum ecclesiarum et fillarum earumdem. necnon et dec-
mas trium uillarom antedictarum iuste et legitime percipiebant, quia predicte
quarte ecclesiarum ex liberalitate et deuocione archiepiscoporum, predeces-
sorum nostrorum, propter paupertatem eiusdem ecclesie Nitriensis et indigen-
clam ad luminaria et ornamenta, quibus ecclesia Nitriensis plurimum indigrebat,
ad oblacionem Episcopatus Nitriensis  ecclesie, et eciam deame predictarum
trium uillarum ipsi Capitulo Nitriensi intuitu pietatis in perpetuum date essent
et donate. Super quibus btteras et privilegia archiepiscoporum, predecesso-
rum nostrorum, se habuisse dicebant, sed tempore Otacori (sic) regis Bo-
hemorum et suorum insultus, quo ipsa ecclesia Nitriensis et tota Cluitas
lacomabili incendio concremata fuerunt, amisissent. auditis taque parcium
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proposicionibus, visum est nobis et fratribus nostris, quod idem Episcopus
ct Capitulum suum asserciones suas testibus ydoneis et instrumentis, si que
haberent, legitime comprobarent; qui termino assignato, intencionem sue as-
serciomis per sacerdotes seniores et decimatores nostros antiquos fide dignos
plene per omnia iuxta premissa euidenter comprobarunt et priuilegium con-
firmacionis Lucij pape super decimis predictarum willarum ad pleniorem hdem
probacionis nobis presentarunt. ') Verum cquoniam idem privilegium, quia
originale non apparebat, plenam nobis fidem non faciebat; ipsi domino Epi-
scopo et quatuor de suo Capitulo, videlicet Stephano de Trinchinio, domiano
de Gradna archidiaconis, procuratoribus predictis et Petro, ac desiderio Ca-
nonicis ecclesie Nitriensis, cum certo numero testium inductorum, Juramentum
Judicialiter duximus wdicendum. Qui in die prestandi Juramenti secundum
tormam Canonicam, ac eis inpositam, secundum alegacionem et assercionem
ipsorum luxta premissa per omnia dictum  prestiterunt sacramentum cum nu-
mero testium predictorum: Vnde, quia tocius controuersie finis est uramentum
et pro ueritate accipitur, quod ratur; quia clare et euidenter premissa pro-
bauerunt et Jurauerunt super eisdem: ipsas quartas ecclesiarum predictarum,
videlicet de Thapolchan, cuius matns est ecclesia sancti Martini prope Ni-
triam, de Sys et de korus et fillarum suarum, ad collacionem Episcopatus
Nitriensis, pro usu eiusdem ecclesie ad luminana et ornamenta, ¢t ipsas de-
cimas predictarum trium uillarum, videlicet Preznulch, Bossan ct kernewch,
ad Capitulum Nitriense in perpetuum et irréuocabiliter, sentencialiter vna cum
Capitule nostro decermimus pertinere et in pérpetaum robur et hrmitatem
sempiternam presens privilegium nostrum cisdem damus, sigillo nostro auten-
ted communitum. Datum per manus venerabilis virl, magistri andree, doctons
lecretorum, prepositi ecclesie nostre Strigon., Cancellari] nostri karissimi,
anno  Domini M™. ducentesimo octogesimo quinto, tercio die assumpeionis
virginis gloriose.

E transsumpto Capituli Strigon. a. 1313, 10. Jun. — Edidit erronee Fejér
Cod. dipl. V. IIL 246.

183,

1285 21. Aug. — Conventus de PBozok, terram suam Szebeléb pro tercentis
capetiis decimarum Capitule Strigon. cedit, coram Conventu Cruciferorum Strigon,

Frater Nicolaus magister et Conuentus Cruciferorum domus hospitalis
ecclesie sancti Regis Stephani de Strigonyo, Omnibus xpi. fiidelibus, presentem

e ————————

1 Vide ad a. 1313. 10, Jun.

af®
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paginam in xpo. pie viuentibus (sic) et intuentibus, Salutem in Omnium sal-
uatore. Ne memorie infurietur oblivio, el uetustate temporis Res, clara
presentibus, obscura reddatur futuris; dignum est, ut ea, que aguntur in
tempore, patrocinio litterarum fulciantur. Proinde Ad vniuersorum noticiam
tam presencium, quam futurorum, harum Serie volumus peruenire, Quod viri
discreti et honesti, dominus Salamon Custos et Petrus decanus de Capitulo
Strigonyensi, pro se et toto Capitulo predicto, cum procuratorijs litteris eiusdem
Capituli euidentibus, ab vna; vir religiosus, frater Laurencius prepositus et frater
Herricus prior de Aezend, pro se et toto Conuentu suo, similiter cum procuratorijs
litteris efficacibus prepositi et Conuentus de Saag, parte ex altera, coram nobis
personaliter constituti, dixerunt, quod ipsi inter se Tale fecissent mutacionem et
concambium, qued Idem Laurencius prepositus et lHerricus prior quandam ter-
ram, Scebehlvé vocatam, dicte ecclesie de Bozouk, in Comitatu Huntensi, que est
contigua et in uicinitate terrarum dicti Capituli, similiter Sededdyd (sic) et Newats;
vocatarum, existens et adJacens, dedisse, statuisse et assignasse, cum omni suy
utilitate, predicto Capitulo Strigonyensi, perpetuo et irreuocabiliter possidendam,
tenendam pariter et habendam; et e conuerso Idem dominus Salamon Custos
et Petrus decanus suo et tocias dicti Capituli nomine, Trecentas Capecias
decimarum suarum, quas dicto Capitulo Venerabilis pater dominus Robertus,
quondam Archyepiscopus Strigonyensis, bone memorie, mediantibus priuile-
gialibus litteris suis, olijm perpetuo donauerat, in concambium et mutacionem
dicte terre dedisse, statuisse et assignasse dicte ceclesie de Bozouk preposito
et suo Conuentui, similiter perpetuo possidendas, tenendas pariter et haben-
das; nullum Jus scu dominium vtraque pars de predictis mutacionibus pro se
reseruantes, sed quelibet pars suam tenebit mutacionem  perpetuo et irreno-
cabiliter conseruabit. In Cuius Rel memoriam, perpetuamoue hrmitatem, ad
Instanciam et peticionem parcium predictarum, htteras nostras Sigilli nostri
eisdem partibus munimine duximus conferendas. Datum i crastino festiuitatis
Sancti Regis Stephanij. Anno domini M° CC". Octuagesimo quinto.